
31986D0479

1986 10 3EUROPOS BENDRIJŲ OFICIALUSIS LEIDINYSL 282/23

KOMISIJOS SPRENDIMAS
1986 m. rugsėjo 18 d.

dėl Aplinkos apsaugos rajonuose, kuriuose yra iškilusi rimta grėsmė aplinkai (Viduržemio jūros baseine),
patariamojo komiteto įsteigimo

(1986/479/EEB)

EUROPOS BENDRIJŲ KOMISIJA,

atsižvelgdama į Europos ekonominės bendrijos steigimo sutartį,

kadangi Europos bendrijos aplinkos veiksmų programoje
(1982–1986), kurią 1983 m. vasario 7 d. patvirtino Taryba (1),
aiškiai teigiama, kad aplinka yra veiksnys, lemiantis tolimesnės
ekonominės ir socialinės plėtros ribas;

kadangi 1984 m. balandžio 11 d. Komisija priėmė komunikatą,
apibrėžiantį aplinkos apsaugos strategiją ir veiksmų planą Vidur-
žemio jūros regione (2), kuriame kvietė įgyvendinti eilę suderintų
priemonių, leisiančių sukurti palankias sąlygas darniai socialinės
ir ekonominės veiklos plėtrai regione;

kadangi Europos Parlamentas priėmė rezoliuciją dėl minėtojo
komunikato, kuria pritarė pasiūlymui steigti Patariamąjį komite-
tą (3);

atsižvelgiant į Viduržemio jūros baseino ypatingas fizines,
socialines-ekonomines ir kultūrines savybes ir į tai, kad jo prob-
lemos bei potencialas reikalauja ypatingoBendrijos politikos
dėmesio;

kadangi Komisija turi konsultuotis su valstybių narių ekspertais
dėl taršos rajonuose, kuriuose iškilusi ypatinga grėsmė aplinkai;

kadangi Komisijai būtinas forumas, kuriame susitikę ekspertai
galėtų sujungti nacionalinę informaciją bei patirtį, tokiu būdu
palengvinant priimtų arba planuojamų priimti nacionaliniu, tarp-
tautiniu ir Bendrijos lygmeniu priemonių koordinavimą,

NUSPRENDĖ:

1 straipsnis

Šiuo sprendimu prie Komisijos įsteigiamas Aplinkos apsaugos
rajonuose, kuriuose yra iškilusi rimta grėsmė aplinkai,
patariamasis komitetas (toliau – Komitetas).

2 straipsnis

Komitetas padeda Komisijai įgyvendinti komunikate dėl Vidurže-
mio jūros baseino aplinkos apsaugos išdėstytą programą, ir visų
pirma:

1. Renka informaciją apie esamas ir tikėtinas aplinkos problemas,
vykdomas ar planuojamas vykdyti priemones.

2. Išsiaiškina ir teikia nuomones dėl galimumo įvykdyti projek-
tus, aprašomųjų analizių ir bandomųjų ar parodomųjų pro-
jektų, kurių tiesioginėms priemonėms Komisijos siūloma
finansinė parama iš biudžetinių asignavimų, regionų, kuriuose
iškilusi ypatinga grėsmė aplinkai, atžvilgiu.

3. Siekia nagrinėti ir tikrinti klausimus, kurių sprendimui būtina
sutelkti žymiai didesnius išteklius ir kurių padarinių pasireiš-
kimo tikimasi sulaukti tik po ilgesnio laikotarpio.

4. Naudodamas minėtais ištekliais, rengia vidutinės ir ilgalaikės
trukmės aplinkos apsaugos Viduržemio jūros regione strate-
gijas bei veiksmų planus.

3 straipsnis

Komitetas susideda daugiausiai iš 16 aukštos kvalifikacijos
specialistų, kartu esančių ir 2 straipsnyje nurodytų sričių
ekspertais.

4 straipsnis

Ekspertus, remdamasi valstybių narių pasiūlymais, skiria Komisija.

5 straipsnis

Kiekvienam komiteto nariui, vadovaujantis 4 straipsnyje išdėstyta
tvarka, skiriamas pakaitinis narys. Pastarasis, kiek tai
neprieštarauja 9 straipsniui, dalyvauja Komiteto susitikimuose ir
jo darbe tik tuomet, kai negali dalyvauti Komiteto narys, kurį jis
pakeičia.

6 straipsnis

Komiteto nariai skiriami dviejų metų kadencijai. Pasibaigus
kadencijos laikui, jie eina pareigas tol, kol yra pakeičiami arba jų
kadencija pratęsiama. Komiteto nario ar pakaitinio nario

(1) OL C 46, 1983 2 17, p. 1.
(2) OL C 133, 1984 5 21, p. 12.
(3) OL C 141, 1985 6 10, p. 493.

01/1 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 149



kadencija baigiasi nepraėjus dvejiems metams, jeigu toks asmuo
miršta, atsistatydina arba atstatydinti jį reikalauja pati pasiūliusi
Vyriausybė. Remiantis 4 straipsnyje išdėstyta procedūra, likusiam
kadencijos laikui skiriamas kitas asmuo.

Už įvykdytas užduotis atlyginimas nemokamas.

7 straipsnis

Komiteto narių ir pakaitinių narių sąrašą Europos Bendrijų
oficialiajame leidinyje skelbia Komisija.

8 straipsnis

Komitetui pirmininkauja Komisijos atstovas.

9 straipsnis

Komiteto pirmininkas gali kviesti bet kurį specialios patirties
Komiteto darbotvarkės klausimų turintį asmenį dalyvauti
Komiteto darbe ekspertu.

Ekspertas dalyvauja svarstant tiktai tuos klausimus, dėl kurių jis
buvo pakviestas.

10 straipsnis

Esant reikalui, Komisija gali papildomai siųsti į Komitetą vieną ar
kelis asmenis, turinčius specialios patirties svarstomoje veiklos
srityje.

11 straipsnis

Komiteto darbe dalyvauja atitinkamų Komisijos padalinių
atstovai.

Komisija teikia Komitetui sekretoriato paslaugas.

12 straipsnis

Remiantis nustatytais reikalavimais, Komitetas tvirtina savo
procedūros taisykles.

13 straipsnis

Komisijai informavus apie tai, jog prašoma pareikšti nuomonė
arba svarstomas klausimas sudaro konfidencialią informaciją,
nepažeidžiant sutarties 214 straipsnio nuostatų, komiteto nariai
įpareigojami neatskleisti informacijos, gautos dalyvaujant
Komiteto darbe. Tokiu atveju Komiteto posėdžiuose dalyvauja tik
komiteto nariai ir Komisijos padalinių atstovai.

14 straipsnis

Šis sprendimas įsigalioja 1986 m. rugsėjo 18 d.

Priimta Briuselyje, 1986 m. rugsėjo 18 d.

Komisijos vardu

Stanley CLINTON DAVIS

Komisijos narys

150 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 01/1 t.


